
 
  
 - 1 - 

 

 

 

 

 

 
 

ASSESSORATO DEL LAVORO, DELLA PREVIDENZA SOCIALE, 
DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE E DELLA EMIGRAZIONE 

DIPARTIMENTO FORMAZIONE PROFESSIONALE 
                                   SERVIZIO PROGRAMMAZIONE 
 
 
DDG. N. 2455/FP                                                                                                del   09/09/2003

                                                  

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA,  la L.R 6/3/76,n 24 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA   la L.R.10/04/78 ,n8 ; 

VISTE   le leggi regionali 21/09/90 n 36, 15/05/1991 n27 e 01/09/1993 n.25 7articoli 2 e 7) ;   

VISTA   la legge regionale 23/12/2002 n 23 art 39;. 

VISTO  il POR Sicilia 2000-2006 approvato dalla Commissione Europea con decisione n. C(2000)2346 dell’8 
agosto 2000; 

VISTA  la circolare Assessoriale n 7 del 26.06.2003 pubblicata  sul GURS  n30  del 4.07.2003   contenente 
le direttive per la programmazione del PROF –piano regionale dell’offerta formativa ex L.R 24/76 e 
successive modifiche ed integrazioni per l’anno ; 

VISTA  la L.R.n 30/97 che all’art.24 prescrive la costituzione di apposito Comitato di Valutazione per la 
valutazione dei progetti formativi ed occupazionali finalizzata all’utile inserimento nei piani di 
programmazione; 

VISTO   il DDG n 2358  del 4.08.2003  ,in corso di registrazione,che istituisce il comitato di valutazione; 

VISTA  la nota dell’8 settembre 2003  con la quale il comitato tecnico di valutazione trasmette la graduatoria 
dei progetti  e sportelli formativi da finanziare nell’ambito del PROF 2004 ; 

VISTO   l’esito della valutazione effettuata dal Comitato di Valutazione,da cui risultano i progetti ammessi a 
valutazione ed i progetti esclusi; 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’approvazione della graduatoria dei progetti valutati,da cui 
risultano i progetti finanziabili cioè quelli che raggiungono la soglia minima di 60 punti nonché quelli  
non ammissibili a finanziamento;  



 
  
 - 2 - 

D E C R E T A 
ART. 1  

E' approvata la nuova graduatoria dei progetti presentati a valere  del PROF 2004, comprendente 
i progetti finanziabili e quelli non ammissibili di cui all’allegato elenco per gli interventi formativi e per gli 
sportelli formativi; 

ART. 2 

Entro otto giorni dalla data di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana del 
presente decreto, sono ammesse osservazioni. 

ART. 3 

Con successivo provvedimento si procederà all’ammissione a finanziamento ed al conseguente 
impegno delle somme necessarie.  

ART. 4 

 Il presente decreto sarà trasmesso alla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana per la 
pubblicazione. 

 

 Palermo, 09/09/2003 

IL DIRIGENTE GENERALE 

              (  Dott.Ercole Rabboni) 


